СОВЕТ

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   от    13 ноября 2024 года     №
      с. Большие Уки

Об  организации работы с людьми пожилого возраста,  пенсионерами и ветеранами, о поддержке людей «серебряного» возраста

    Заслушав информацию начальника Большеуковского отдела МУ МТСР № 6 Морозовой Л.А.  «Об  организации работы с людьми пожилого возраста,  пенсионерами и ветеранами, о поддержке людей «серебряного» возраста»,    Совет Большеуковского муниципального района  Омской области РЕШИЛ:

1. Информацию « Об  организации работы с людьми пожилого возраста,  пенсионерами и ветеранами, о поддержке людей «серебряного» возраста» принять к сведению.
2. Большеуковскому отделу МУ МТСР № 6 рекомендовать:

2.1.Повысить результативность организации досуга пожилых людей.
2.2.Принимать  меры по привлечению пожилых людей в клубы, которые созданы на базе Учреждения
2.3. Помогать пожилым людям осваивать новые навыки и технологии, которые могут улучшить их качество жизни. Рассмотреть организацию проекта по цифровой грамотности для людей старшего возраста.
3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию Совета Большеуковского муниципального района по социальным вопросам.
Председатель Совета Большеуковского

муниципального района                                                                              А.С.Исаева
____ ноября 2024 г.